
UNIVERSIDAD DE EL SALVADOR
DE JURISPRUDENCIA Y CIENCIA
"Héroes y Mártires del 30 de Julio de 1975. Tel.

S E C R E T A R I A

FACULTAD DE JURISPRUDENCIA Y CIENCIAS SOCIALES
Final 25 Avenida Norte, "Héroes y Mártires del 30 de Julio de 1975. Tel. 25-11-21-02, Ext.2102

SAN SALVADOR, 27 DE FEBRERO DE 2013

Para su conocimiento y efectos legales le transcribo el Acuerdo N° 155 Punto (Vl-l) que consta en

ACTA NUMERO OCHO/2013, sesión ordinaria del día veintiséis de febrero de dos mil trece que

literalmente dice:

Acuerdo N° 155, (Vl-l) INSCRIPCIÓN EXTEMPORÁNEA. La Junta Directiva, CONSIDERANDO: 1} Que

se han presentado en la forma que más adelante se indicará solicitudes de INSCRIPCIÓN

EXTEMPORÁNEA, las cuales al ser analizadas exponen múltiples razones por las cuales no pudieron

inscribir en periodo ordinario. 2} Que el Art. 34 inciso 2 del Reglamento de la Administración

Académica de la DES, expresa que, "La Junta Directiva de la Facultad respectiva [...], podrá autorizar

inscripciones extemporáneas hasta las dos primeras semanas de iniciado el ciclo respectivo

mediante el pago de arancel correspondiente". 3) Que la primera semana del CICLO I AÑO 2013

inició el día 18 de febrero de 2013 y la segunda semana del ciclo mencionado finalizará el día 1 de

marzo de 2013, como consecuencia, es procedente aperturar un periodo para inscripciones

extemporáneas. Lo que no puede autorizar esta Junta Directiva y por lo tanto, se declara que no ha

lugar son las solicitudes de grupos, horas y aulas específicas, porque eso no depende del deseo de

los solicitantes; sino de la capacidad de cupos que tiene la Facultad; en tal sentido, será el Señor

Administrador Académico, quien atendiendo la capacidad de cupos y las condiciones reales de la

Facultad quien determinará en qué grupos, horas o aulas se inscribirán a los solicitantes y así se

acordara. POR TANTO, La Junta Directiva fundamentada en la disposición mencionada, por 6 votos a

favor ACUERDA: 1) APERTURAR UN PERIODO DE INSCRIPCIÓN EXTEMPORÁNEA. PARA EL CICLO I

AÑO 2013. QUE INICIARÁ EL DÍA 27 DE FEBRERO DE 2013 Y FINALIZARÁ EL DÍA 1 DE MARZO DE

2013. PARA LOS SOLICITANTES QUE MÁS ADELANTE SE MENCIONARAN. ASÍ COMO PARA TODO

AQUEL QUE NO HA INSCRITO A LA FECHA: debiendo todos inscribir según la disponibilidad de

grupos, horas y aulas de la Facultad; en tal sentido, se encomienda al Señor Administrador

Académico, para que atendiendo la capacidad de cupos y las condiciones reales de la Facultad,



UNIVERSIDAD DE EL SALVADOR
FACULTAD DE JURISPRUDENCIA Y CIENCIAS SOCIALES

Final 25 Avenida Norte, "Héroes y Mártires del 30 de Julio de 1975. Tel. 25-11-21-02, Ext.2102

S E C R E T A R I A

pueda determinar en qué grupos, horas o aulas se inscribirán a los solicitantes. LOS INTERESADOS

QUE PRESENTARON SOLICITUD, ASÍ COMO LOS QUE NO LO HAN HECHO, QUE NO HAGAN USO DE

SU DERECHO EN EL PERIODO INDICADO SE ENTENDERÁ QUE HAN RENUNCIADO AL MISMO. Los

peticionarios que presentaron solicitud son los siguientes:

N*

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

FECHA

20-FEB-2013

20-FEB-2013

20-FEB-2013

21-FEB-2013

21-FEB-2013

21-FEB-2013

21-FEB-2013

21-FEB-2013

21-FEB-2013

21-FEB-2013

21-FEB-2013

21-FEB-2013

21-FEB-2013

21-FEB-2013

21-FEB-2013

22-FEB-2013

22-FEB-2013

22-FEB-2013

22-FEB-2013

22-FEB-2013

22-FEB-2013

22-FEB-2013

NOMBRE DEL SOLICITANTE

MARVIN ALEXANDER BONILLA HERRERA

DIANDRA ALICIA GARCÍA HERRERA

ADÁN ALEXANDER ARRIAZA VASQUEZ

CECILIA MARGARITA CERÓN

ENA ELISA CABRERA TORRES

JULIA MARLENY PINEDA ESCOTO

FATIMA GABRIELA ORELLANA ELIAS

LUIS ENRIQUE HERNÁNDEZ GUZMAN

MARÍA JOSÉ ARGUETA RIVAS

JOSUÉ GEOVANY PERDOMO RAMOS

XENIA ISAMAR RODRÍGUEZ FUNES

CARINA MARYOR1S MOLINA VILLATORO

RUTH ELOÍSA ESCAMILLA TORRES

ULISES EDGARDO HENRIQUEZ FUNES

DELMY MARILYN HIDALGO

CARLOS FELIPE ALVAREZ COBOS

STHEPANIE ELIZABETH HERNÁNDEZ PERES

ILIANA ROCÍO VELÁSQUEZ CAMPOS

HILDA MICHELLE ALFARO RAMÍREZ

LORENA BEATRIZ HERNÁNDEZ RIVAS

JULIA GUADALUPE RIVAS ROSAS

IVETTE ESTHER ALVARADO ARIAS

CARNÉ

BH06013

GH06036

AV05005

CC13134

CT12016

PE13006

OE12003

N/M

AR13112

PR09057

RF13028

MV06047

ET04001

HF83002

HM13014

AC04030

HP13030

VC13056

AR13065

HR13037

RR13143

AA13111



UNIVERSIDAD DE EL SALVADOR
FACULTAD DE JURISPRUDENCIA Y CIENCIAS SOCIALES

Final 25 Avenida Norte, "Héroes y Mártires del 30 de Julio de 1975. Tel. 25-11-21-02, Ext.2102

S E C R E T A R I A

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

22-FEB-2013

22-FEB-2013

22-FEB-2013

22-FEB-2013

22-FEB-2013

22-FEB-2013

22-FEB-2013

22-FEB-2013

22-FEB-2013

22-FEB-2013

22-FEB-2013

22-FEB-2013

22-FEB-2013

22-FEB-2013

22-FEB-2013

22-FEB-2013

22-FEB-2013

25-FEB-2013

25-FEB-2013

25-FEB-2013

25-FEB-2013

25-FEB-2013

25-FEB-2013

25-FEB-2013

25-FEB-2013

25-FEB-2013

25-FEB-2013

JONATHAN ALFONSO FLORES CASTILLO

ANA BEATRIZ DIEGO LÓPEZ

JACKELYN LISSETH RAMÍREZ PRESENTACIÓN

JOSÉ NIXON SÁNCHEZ HERNÁNDEZ

FRANCISCO JAVIER MIRA HERNÁNDEZ

JUAN JOSÉ MILÁN GARCÍA

MARIO JHOSIMAR CRUZ MARTÍNEZ

GEOVANNA STEPANIE HERNÁNDEZ GONZÁLEZ

JUAN ANTONIO TORRES CASTRO

JOSÉ ANTONIO CARRANZA SERRANO

DAMARIS ARELY CERÓN FAUSTINO

STHEPHANY ALEJANDRA CALDERÓN BARRERA

LILIANA DEL CARMEN PÉREZ QUIJADA

MILTON EDGARD PEÑA MUÑOZ

CARLOS ANTONIO CASTILLO RODRÍGUEZ

ADRIANA MARIELOS HERNÁNDEZ GONZÁLEZ

DELIA BEATRIZ NAVAS AVALA

ANA JANCY FLORES ARIAS

JOSUÉ AMISADAI MAJANO GUEVARA

KARLAYESENIA MONTERROZA ESCOBAR

MANUEL EDGARDO VIGIL RIVAS

XOCHILT ALEJANDRA MÉNDEZ PÉREZ

CARLOS ERNESTO TOBÍAS GARAY

JESÚS FRANCISCO GONZÁLEZ LOVOS

JACQUELINE STHEPANIE RAMÍREZ PANIAGUA

JAVIER ANTONIO OVIEDO CRIOLLO

FREDY RENE QUINTEROS ROSALES

FC07014

DL13014

RP06048

SH07026

MH96020

MG03056

CM06112

HG13058

TC07023

CS84046

CF09014

CB13034

PQ06005

PM08088

CR08076

HG13057

NA07011

FA13027

MG13118

ME04028

VR10030

MP13078

TG1308

GL13031

RP13056

OC07007

QR14740



UNIVERSIDAD DE EL SALVADOR
FACULTAD DE JURISPRUDENCIA Y CIENCIAS SOCIALES

final 25 Avenida Norte, "Héroes y Mártires del 30 de Julio de 1975. Tel. 25-11-21-02, Ext.2102

S E C R E T A R I A

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

25-FEB-2013

25-FEB-2013

25-FEB-2013

25-FEB-2013

25-FEB-2013

25-FEB-2013

25-FEB-2013

25-FEB-2013

25-FEB-2013

25-FEB-2013

25-FEB-2013

25-FEB-2013

25-FEB-2013

25-FEB-2013

25-FEB-2013

25-FEB-2013

25-FEB-2013

25-FEB-2013

25-FEB-2013

25-FEB-2013

25-FEB-2013

25-FEB-2013

25-FEB-2013

25-FEB-2013

25-FEB-2013

ESMERALDA YESENIA PÉREZ CRUZ

DIANA MARJORIE CRUZ PERLA

KENYA MELISSA RIVAS MORALES

RAÚL ENRIQUE MAYEN GONZÁLEZ

VERÓNICA VERALIZ MARTÍNEZ HEREDIA

HILDA GABRIELA CARRANZA CONTRERAS

CHRISTIAN EDUARDO QU1NTANILLA CABEZAS

YESENIA CAROLINA GARCÍA GARCÍA

CARLOS RODRIGO QUINTEROS SEVILLANO

FÁTIMA ESTER HERNÁNDEZ PÉREZ

MARIELA ISABEL RIVAS RIVAS

ÓSCAR EDWIN CHAVARRÍA GONZÁLEZ

TAÑÍA SELENA MENÉNDEZ ALAS

DAVID BLADIMIR VALLADARES GARCÍA

MARÍA MAGDALENA LEMUS VICENTE

CLARA ELIZABETH PÉÑATE MOLINA

SONIA IVETTE GUZMÁN LÓPEZ

JOSSELINE ALEXANDRA PORTILLO CARDONA

GODOFREDOSANTOS CORDOVA

SANDRA YANIRA CASTILLO SALAS

JOSÉ LUIS PAZ RODAS

FLOR MARÍA ROSALES

LAURA MARCELA RIVAS

JENNIFER ELIZABETH CAMPOS PÉREZ

MAURICIO ERNESTO URRUTIA ORELLANA

PC13046

CP12068

RM13147

MG10019

MH 13065

CC13133

QC09011

GG04098

QS11005

PH09026

RR08113

CG12019

MA02092

VG09033

LV07019

PM06064

GL03035

PC06012

SC02013

CS99018

PR09026

RR09083

RD08002

CP13063

UO04004

2) No ha lugar a la solicitud de grupos, horas y aulas específicas, porque eso no depende del deseo

de los solicitantes; sino de la capacidad de cupo que tiene la Facultad; en tal sentido, será el Señor



UNIVERSIDAD DE EL SALVADOR
FACULTAD DE JURISPRUDENCIA Y CIENCIAS SOCIALES

Final 25 Avenida Norte, "Héroes y Mártires del 30 de Julio de 1975. Tel. 25-11-21-02, Ext.2102

S E C R E T A R I A

Administrador Académico, quien atendiendo la capacidad de cupos y las condiciones reales de la

Facultad, quien determinará en qué grupos, horas o aulas se inscribirán a los solicitantes, tal como

se acordó en el número que precede. 3) LOS INTERESADOS QUE PRESENTARON SOLICITUD, ASÍ

COMO LOS QUE NO LO HAN HECHO, QUE NO HAGAN USO DE SU DERECHO EN EL PERIODO

INDICADO SE ENTENDERÁ QUE HAN RENUNCIADO AL MISMO. Notifíquese.

NOTIFIQUESE: O.G Decano JR Carranza L Repres. Prop. Docente L Repres. Prop. pócente Miguel A. Durel Repres. Prap. No Docente I Gómez M Repres. Supl. No

Docente Díaz Repres. Prop. Estud R.L.H Repres. Prop. Estud O.A.R Secretano.Y RUBRICADAS -

LIC. ÓSCAR ANTONIO RIVERAxMORALES
SECRETARIO


